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Samhällskontraktets verksamhetsplan 2014 

Beslutad av Samhällskontraktets styrelse den 10/12 2013. 

1 Inledning 

Hösten 2013 fattade Eskilstuna kommun, Västerås stad och Mälardalens högskola (MDH) 
beslut om att förnya avtalet om Samhällskontraktet (SK) för perioden 2014-2017. De 
närmare förutsättningarna för detta beskrivs i avtalet och dess bilaga ”Ramar för 
Samhällskontraktet 2014-2017” (dnr MDH 5.7.2.3-538/13) samt i Instruktion för 
centrumbildningen Samhällskontraktet (dnr MDH 5.7-493/13). I ramdokumentet fastslås 
visionen I Mälardalen satsar akademi och samhälle aktivt på kunskapsutveckling för 

välfärd och tillväxt och fyra övergripande mål: 
1) Höja kompetensnivån i regionen.  
2) Stärka forskning och utbildning vid Mälardalens högskola. 
3) Utveckla verksamheter och medarbetare inom offentlig sektor. 
4) Skapa goda relationer i samverkan mellan högskolan och aktörer i offentlig sektor 
 
SK:s styrelse har fattat beslut om att öppna för dialog med de parter som har intresse att 
ansluta sig till SK. Under 2014 är målet att utvidga SK till att innehålla fler parter. 

2 Verksamhet   

SK:s verksamhet organiseras i tre former - kompetenscentra, samverkansområden och 
utvecklingsområden. Från och med 2014 införs ett nytt utvecklingsområde, ”Innovationer i 
offentlig sektor”. 
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2.1 Mälardalens Kompetenscentrum för Lärande (MKL) 

En separat verksamhetsplan för MKL tas fram av styrgruppen för MKL och beslutas av SK:s 
styrelse.  

Två projekt som startades 2010 inom ramen för SK:s dåvarande ”Sektor Utbildning” avslutas 
och avrapporteras under 2014: 
• Forskningsprojekt under ledning av kommundoktorand från Västerås stad med 

inriktning på implementeringen av styrdokument och nationella prov i matematik för 
årskurs 3. Doktoranden lägger fram en licentiatavhandling under 2014. 

• Forskningsprojekt ”Kritiska situationer för lärande – en studie som belyser 
undervisningssituationen för flerkulturella/ flerspråkiga elever” som startats med en 
kommundoktorand från Eskilstuna kommun kommer att avslutas av två seniora forskare 
under 2014. Forskarna analyserar doktorandens empiriska underlag och sammanställer 
två vetenskapliga artiklar. Uppdraget rapporteras till MKL:s styrgrupp.  

2.2 Mälardalens Kompetenscentrum för Hälsa och Välfärd (MKHV) 

En separat verksamhetsplan för MKHV tas fram av styrgruppen för MKHV och beslutas av 
SK:s styrelse.  

2.3 Samverkansområde Framtidens arbetsliv (FA) 

En separat verksamhetsplan för FA tas fram av styrgruppen för FA och beslutas av SK:s 
styrelse.  

Samverkansområdets och styrgruppens roll i förhållande till övriga verksamhetsdelar och 
området ”framtidens arbetsliv” som perspektiv inom t.ex. MKL och MKHV ska diskuteras 
under året. 

2.4 Samverkansområde Hållbar samhällsutveckling (HSU) 

En separat verksamhetsplan för HSU tas fram av styrgruppen för HSU och beslutas av SK:s 
styrelse.  

2.5 Utvecklingsområde Hälsoteknik  

Ett forskningsprojekt med tester av robotkatten i vård av personer med demens i Eskilstuna 
och Västerås kommer att startas 2014. I övrigt kommer under 2014 bevaka de processer som 
pågår i regionen inom området hälsoteknik.  

Robotkattprojektet rapporterar till styrgruppen för MKHV. Processledaren för SK ansvarar 
för bevakning av utvecklingsområdet i övrigt.  

 
2.6 Utvecklingsområde Innovationer i offentlig sektor  

Ett nytt utvecklingsområde tillförs 2014. Det kommer i första hand innefatta 
projektansökningar om dels en innovationstävling i miljöteknik, dels en satsning på 
innovativt ledarskap genom konceptet Välfärdsmotorn. Projekten genomförs under 
förutsättning att medel beviljas från VINNOVA. 



 
 

 

3 

 

Utöver detta kommer möjligheter för SK att genomföra aktiviteter inom området 
”innovationer i offentlig sektor” att ses över med mål att presentera förslag till 
verksamhetsplan 2015. Ansvar för utvecklingsområdet ligger i första hand på processledaren 
för SK.  

2.7 Bemötandedagarna 

Hösten 2014 genomförs konferensen ”Bemötande av varandra och andra” för femte året i 
rad, för att lyfta frågor om bemötande och mångfald men också för att främja 
erfarenhetsutbyte mellan kommunerna och högskolan. Målgrupp är i första hand personal i 
kommunerna och på högskolan.  

Under året kommer konferensens arbetsgrupp med representanter från kommunerna och 
högskolan att se över möjligheten att utveckla samverkan kring bemötandefrågor utöver 
konferensen. 

2.8 Alva Myrdal-professuren 

Gästprofessuren till Alva Myrdals minne inrättades 2008 genom ett samarbete och en 
samfinansiering mellan Eskilstuna kommun och MDH. Gästprofessuren riktas till 
internationellt framstående forskare på områden som direkt eller indirekt berör de områden 
som Alva Myrdal verkade inom, dvs. inom de socialpolitiska, arbetslivs- och välfärdspolitiska, 
samt utbildningspolitiska områdena och inom internationell konfliktforskning. I och med 
den nära koppling som finns till välfärdsområdet inom SK övergår professuren från 2014 till 
att bli en del i SK. 

3 Lärande 

3.1 Uppföljning 

SK ingår som en pilot i det VINNOVA-finansierade projekt om samverkansindikatorer som 
bedrivs på MDH. Det innebär att förslag på indikatorer för att mäta samverkan kommer att 
tas fram under 2014 och kan införas i och med beslut om verksamhetsplan 2015.  

3.2 Former, modeller och koncept 

För att skapa ett professionellt samverkansarbete behövs kunskap om olika former och 
modeller för samverkan. SK kommer att fortsätta arbeta aktivt för att pröva, utveckla och 
dokumentera metoder och modeller för samverkan och för resultatspridning.   

 
3.3 Nationellt nätverk för samverkansplattformar 

SK kommer att tillsammans med UniLink (lärosätenas förening för samverkansfrågor) se 
över förutsättningarna för att starta ett nätverk för lärande och erfarenhetsutbyte mellan 
samverkansplattformar (formaliserad samverkan mellan kommun/region och lärosäte). Det 
blir en fortsättning utifrån den pilotstudie om samverkansplattformar som genomfördes 
tillsammans med bl.a. Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) 2012-2013.  
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4 Kommunikation 

En separat kommunikationsplan för SK tas fram och beslutas av styrelsen. 

5 Budget 2014 

Förslag till budget för den verksamhet som sker inom samverkansplattformen på 
övergripande nivå, dvs. inte inom ramen för de olika verksamhetsdelarna med egen VP. 

 2014 

Processledare  1 000 000 
Administratör 150 000 
Kommunikation inkl. lön 
kommunikatör 

500 000 

Alva Myrdal-professuren 200 000 
Innovation i off sektor 200 000 
Bemötandedagar 300 000 
Utvärdering/följeforskning 100 000 
Övrigt 100 000 
TOTALT 2 550 000 kr 

 

Sammanställning av budget för 2014 inklusive förslag från de olika verksamhetsdelarnas 
budget. 

 2014 

SK övergripande       2 550 000    
MKL       2 780 000    
MKHV       1 910 000    
HSU       1 590 000    
FA          350 000    
Hälsoteknik          480 000    
TOTALT       9 660 000 kr    

 varav 700 tkr finansieras 
av medel som överförs 
från 2013 

 

Verksamheten finansieras av medel inom ramen för avtalet om SK. Dock kan den andelen av 
finansieringen dras ner om fler parter ansluter sig till SK eller om SK beviljas medel via 
ansökningar om extern finansiering. 


